Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
31.03.2011 № 4190 «Об утверждении
Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от
31.03.2011 № 4190 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области»,

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской
области от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости
Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 (169), постановление от
31.03.2011 № 4190) следующие изменения:

1) в пункте 4:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) для граждан:
наградной лист установленной формы (приложение 1 к настоящему

Положению), в котором содержатся сведения о лице, представляемом к награждению,
включая характеристику, с указанием заслуг, являющихся основанием для
награждения Почетной грамотой;

фотография лица, представляемого к награждению;
персональные данные лица, представляемого к награждению, в том числе

паспортные данные с указанием даты рождения и адреса места жительства, номер
страхового свидетельства государственного пенсионного страхования,
индивидуальный номер налогоплательщика (приложение 1.1 к настоящему
Положению).»;

б) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«К ходатайствам о награждении лиц, указанных в подпунктах 1, 3 настоящего

пункта, могут прилагаться иные документы, подтверждающие заслуги
представляемых к награждению лиц.»;

 2
2) первое предложение абзаца первого пункта 5 после слов «профильный

комитет» дополнить словами «, за исключением персональных данных
представляемого к награждению лица (приложение 1.1. к настоящему Положению),
которые направляются в финансовый отдел аппарата Думы с пометкой «Для
служебного пользования»;

3) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«На основании принятого постановления Думы о награждении Почетной

грамотой организационный отдел совместно с информационно-технологическим
отделом аппарата Думы организует оформление Почетной грамоты и ее вручение
награжденному лицу.»;

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Положению

о Почетной грамоте Законодательной
Думы Томской области

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

для представления к награждению Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской области

1. Фамилия _____________________________________________________________

     Имя _______________________  Отчество ________________________________

2. Должность, место работы _______________________________________________
                                                                                                        (полное наименование организации)

3. Дата и место рождения _________________________________________________
                                                                         (республика, край, область, округ, город, район,  поселок, село, деревня)

4. Образование __________________________________________________________
                                                        (наименование учебного заведения, год окончания)

5. Какими государственными, отраслевыми наградами награжден(а),

_______________________________________________________________________

6. Общий стаж работы ___________________________________________________

7. Стаж работы в Томской области  ________________________________________

8. Характеристика лица, представляемого к награде, с указанием конкретных заслуг

_______________________________________________________________________

________________________________           __________                 _______________
   (наименование должности инициатора ходатайства)                     (подпись)                                  (инициалы и фамилия)

М.П.

«____» _______________  20___ г.»;

 3

5) дополнить приложением 1.1 следующего содержания:

«Приложение 1.1 к Положению
о Почетной грамоте Законодательной

Думы Томской области

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
лица, представляемого к награждению

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области

1. Фамилия _____________________________________________________________

     Имя _______________________  Отчество ________________________________

2. Дата рождения ________________________________________________________

3. Домашний адрес ______________________________________________________

_______________________________________________________________________

4. Паспортные данные ___________________________________________________
                                                                                 (серия, номер, когда и кем выдан)

5. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

_______________________________________________________________________

6.Индивидуальный номер налогоплательщика ______________________________

________________________________           __________                 _______________
    (наименование должности инициатора ходатайства)                     (подпись)                                  (инициалы и фамилия)

М.П.

«  »   г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

Председатель
Законодательной Думы
Томской области           Б.А.Мальцев

 4

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении
Положения о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области»

Настоящее постановление подготовлено в целях уточнения сведений,

подлежащих отражению в наградном листе при представлении граждан к

награждению Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области.

В целях ограничения доступа широкого круга лиц к персональным данным

представляемого к награждению лица из формы наградного листа предлагается

исключить указанные сведения. Персональные данные лица, представляемого к

награждению, будут представляться отдельно согласно новому приложению 1.1 и

только для служебного пользования.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

18.10.2011  № 985
г. Томск

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
31.03.2011 № 4190 «Об утверждении
Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области

от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте

Законодательной Думы Томской области», внесенный депутатом Законодательной

Думы Томской области И.Е.Никулиной (исх. от 05.10.2011 № 2-091/2264-11),

правовой  комитет РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в

постановление Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190

«Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской

области» и рекомендовать принять указанное постановление.

Председатель
правового комитета                                      И.Е.Никулина

СПРАВОЧНО: извлечение из постановления от 31 марта 2011 г. № 4190 «Об
утверждении положения о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской
области»

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором
ходатайства в Законодательную Думу Томской области представляются следующие
документы:

1) для граждан:
наградной лист установленной формы (приложение 1 к настоящему Положению), в

котором содержатся личные данные лица, представляемого к награждению (в том числе
паспортные данные с указанием даты рождения и адреса места жительства, номер
страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, индивидуальный
номер налогоплательщика) и характеристика с указанием заслуг, являющихся
основанием для награждения Почетной грамотой;

фотография лица, представляемого к награждению;
иные документы, подтверждающие заслуги представляемого к награждению лица;
2) для организаций:
характеристика организации, содержащая информацию о численности работников,

наличии коллективного договора с указанием пакета социальных услуг, среднемесячной
и минимальной заработной плате за последние три года, благотворительной деятельности
организации, а также сведения о достижениях (заслугах) коллектива;

справка, содержащая сведения об истории организации, выпускаемой продукции
или предоставляемых услугах;

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам
заработной платы сотрудникам;

3) к ходатайствам о награждении руководителей, заместителей руководителей
организаций прилагаются документы, перечисленные в подпунктах 1, 2 настоящего
пункта.

Ходатайство также должно содержать формулировку основания для награждения,
соответствующего требованиям пункта 1 настоящего Положения, которая, по мнению
инициатора, должна быть отражена в тексте Почетной грамоты.

Представление документов с нарушением установленных требований является
основанием для их возврата инициатору без рассмотрения.

5. Поступившие в Законодательную Думу Томской области документы о
награждении Почетной грамотой направляются Председателем Думы для рассмотрения в
соответствующий профильный комитет. В целях всестороннего изучения кандидатуры,
представленной к награждению, профильный комитет имеет право запрашивать в
установленном порядке от государственных органов, а также от организаций независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности необходимую информацию о
кандидате.

….
12. Все действия, связанные с награждением Почетной грамотой (оформление

документов, материальное поощрение, учет и регистрация награжденных), осуществляет
аппарат Законодательной Думы Томской области.

На основании принятого постановления Думы о награждении Почетной грамотой
данные для финансового обеспечения Почетной грамоты (дата рождения, паспортные
данные, домашний адрес, номер страхового свидетельства государственного
пенсионного страхования, индивидуальный номер налогоплательщика) передаются в
финансовый отдел аппарата Думы, данные для ее изготовления - в организационный
отдел, который организует совместно с информационно-технологическим отделом
аппарата Думы оформление Почетной грамоты и ее вручение награжденному лицу.

Приложение 1
к Положению

о Почетной грамоте
Законодательной Думы

Томской области

                              НАГРАДНОЙ ЛИСТ
             для представления к награждению Почетной грамотой
                   Законодательной Думы Томской области

1. Фамилия ________________________________________________________________
Имя _______________________ Отчество ______________________________________
2. Должность, место работы ________________________________________________
                                  (полное наименование организации)
3. Дата и место рождения __________________________________________________
                             (республика, край, область, округ, город,
                                   район, поселок, село, деревня)
4. Образование ____________________________________________________________
                     (наименование учебного заведения, год окончания)
5. Какими государственными и отраслевыми наградами награжден(а),
___________________________________________________________________________
8. Общий стаж работы __________ 9. Стаж работы в Томской области __________
10. Характеристика  лица, представляемого к награде, с указанием конкретных
заслуг
___________________________________________________________________________
11. Домашний адрес ________________________________________________________
12. Паспортные данные _____________________________________________________
                               (серия, номер, когда и кем выдан)
13. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования
___________________________________________________________________________
14. Индивидуальный номер налогоплательщика ________________________________

___________________________________________ _________ _____________________
   (наименование должности руководителя     (подпись) (инициалы и фамилия)
организации, органа государственной власти,
      органа местного самоуправления)

    М.П.

    "___" __________ ____ г.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект постановления «О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190 «Об

утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательной Думы
Томской области»

Проект постановления «О внесении изменений в постановление

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении

Положения о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области»,

внесенный депутатом Законодательной Думы Томской области И.Е.Никулиной (вх.

№ 4614/0601-11 от 05.10.2011), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
17.10.2011

Исполнитель:
Елисеев Ю.А.
510-365

	Пост-ПГЗДТО.doc
	Реш-грам-985.doc
	Сопр-ПГЗДТО.tif
	СПРАВОЧНО.doc
	Закл-ЮО.doc